АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АС АЛ ЛЛЛУ' № J J S

г. Тихоредк

О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений за конкретными территориями

муниципального образования Тихорецкий район

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения
мер по реализации прав граждан на получение начального общего, основного
общего, среднего общего образования п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения
за конкретными территориями муниципального образования Тихорецкий район
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 7 марта 2024 года № 334
«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за конкретными территориями муниципального образования Тихорецкий
район».

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу ■ по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Овчарова Н.А.) -  в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) -  на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Гаврилову Я.В.

5. Постановление вступает
опубликования.

со дня его официального

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тихорецкий район Н.В. Муравская

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных

за конкретными территориями муниципального образования
Тихорецкий район

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Территория

1 2 3
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 1 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Захара
Артемовича Сорокина

город Тихорецк (границы закрепленной
территории): ул. Путевая (чётная
сторона) от ул. Октябрьской вдоль
железнодорожного полотна
до пересечения с ул. Энгельса;
ул. Энгельса (нечётная сторона) от № 1
до пересечения с ул. Октябрьской;
ул. Октябрьская (чётная сторона)
от № 36 до пересечения с ул. Путевой

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 2 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени
полного кавалера Ордена
Славы Василия Семеновича
Шахрая

город Тихорецк: ул. Парковая № 3,
5 -  21, № 2 -  140; ул. Товарная,
ул. А. Чехова; ул. Ленина;
ул. Коммунаров № 1 -  53, № 2 -  62;
ул. Краснознамённая № 1 -  139,
2 -  118а; ул. Свободы; ул. Разина;
ул. Фрунзе; ул. Пожарная;
ул. Интернациональная; ул. Щорса;
ул. Коминтерна; ул. Ильича;
ул. Кооперативная; ул. Челбасская;
ул. Чапаева № 1 -  101, № 2 -  58а;
ул. Мичурина; ул. Нахимова;
ул. Л. Толстого; ул. Аэродромная;
ул. Фестивальная; ул. Ракетная;
ул. Профсоюзная; ул. Луговая;
ул. Безымянная; ул. К. Маркса;
ул. Столбовая № 1 -  38;
ул. М. Горького; ул. Восточная
№ 1 -  13, № 2 -  18;
ул. Путиловский бульвар (чётная
сторона) и от № 47 до конца;

1 2 3
ул. Межсоюзная; ул. Д. Бедного;
пл. Шевченко; ул. Краснооктябрьская;
ул. Полевая; ул. Сборная; ул. Западная;
ул. Спортивная; ул. Делегатская;
ул. З. Сорокиной; ул. Жигуленко;
ул. А. Первенцева; ул. Комсомольская;
ул. Железнодорожная; ул. Кузнечная;
ул. Чкалова; ул. Полковая; ул. Краевая;
ул. Свердлова; ул. Ударников;
ул. Краснодарская; ул. Паровозная;
ул. Раздольная; ул. Станционная;
ул. Путевая № 224, 225, 226;
пос. Тихонький; пос. Овощной

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 3 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Александра
Семеновича Гуцало

город Тихорецк (границы закрепленной
территории): ул. Челюскинцев;
ул. Коммунистическая (нечётная
сторона) от № 169 б до конца;
ул. Ляпидевского от пересечения
с ул. Коммунистической до пересечения
с ул. Меньшикова; ул. Энгельса № 105,
105а; ул. Пролетарская
от пересечения с ул. Октябрьской
до конца; ул. Меньшикова (чётная
сторона) от № 84 до конца

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 4 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Евгении
Андреевны Жигуленко

город Тихорецк (границы закрепленной
территории): ул. Коммунистическая
(чётная сторона) от пересечения с
ул. Ляпидевского до конца;
ул. Ляпидевского (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Коммунистической
до пересечения с улицей Колхозной;
ул. Колхозная (чётная сторона) от
пересечения с ул. Ляпидевского
до пересечения с ул. Октябрьской;
ул. Октябрьская (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Колхозной
до пересечения с ул. Победы;
ул. Победы (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Октябрьской
до пересечения с ул. Ляпидевского;
ул. Ляпидевского (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Победы
до пересечения с ул. Гоголя;
ул. Г оголя (нечётная сторона)

1 2 3
от пересечения с ул. Ляпидевского
до пересечения с ул. Гражданской;
ул. Г ражданская (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Гоголя до конца;
ул. Тургенева от пересечения
с ул. Г ражданской до конца

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Г имназия № 6
города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени
дважды Г ероя Советского
Союза Константина
Константиновича
Рокоссовского

город Тихорецк (границы закрепленной
территории): ул. Октябрьская
от пересечения с ул. Энгельса (чётная
сторона) до пересечения
с ул. Коммунистической;
ул. Коммунистическая (чётная сторона)
от пересечения с ул. Октябрьской
до пересечения с ул. Ляпидевского;
ул. Ляпидевского (чётная сторона) от
пересечения с ул. Коммунистической
до пересечения с ул. Колхозной;
ул. Колхозная (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Ляпидевского
до пересечения с ул. Октябрьской;
ул. Октябрьская (чётная сторона)
от пересечения с ул. Колхозной
до пересечения с ул. Победы;
ул. Победы (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Октябрьской
до пересечения с ул. Ачкасова;
ул. Ачкасова (нечётная сторона)
до пересечения с ул. Колхозной;
ул. Колхозная (нечётная сторона)
от пересечения с ул. Ачкасова
до пересечения с ул. Элеваторной;
ул. Элеваторная (нечётная сторона)
до пересечения с ул. Сенной; ул. Сенная
от пересечения с ул. Элеваторной
до пересечения с ул. Энгельса;
ул. Энгельса (чётная сторона) от № 2
до пересечения с ул. Октябрьской;
ул. Ленинградская № 197, 199, 201, 203,
205, 209;
ул. Московская № 183, 185, 187

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

город Тихорецк: ул. А. Пушкина;
ул. К. Либкнехта; ул. Р. Люксембург;
ул. Шмидта; ул. Сакко; ул. Ванцетти;

1 2 3
общеобразовательная школа
№ 7 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Алексея
Дмитриевича Пономарева

ул. Войкова; ул. П. Осипенко;
ул. Серова; ул. Красина; ул.
Кавказская;ул. Ушакова;
ул. Маяковского;
ул. Набережная; ул. Ватутина;
ул. А. Матросова; ул. Восточная
от № 15 до конца, от № 20 до конца;
ул. Кропоткинская; ул. М. Лермонтова;
ул. Толбухина; ул. Орджоникидзе;
ул. Панфилова; ул. Южная; ул. Павлова;
ул. Докучаева; ул. Козлова балка;
ул. Советская; ул. Юго-восточный
бульвар; ул. Заводская; ул. Н. Крупской;
ул. Столбовая (нечётная и чётная
стороны) от № 39 до конца;
ул. Е. Пугачёва; ул. Парковая (чётная
сторона) от № 142 до конца;
ул. Путиловский бульвар № 1 -  45;
ул. Коммунаров от № 55 до конца,
от № 64 до конца; ул. Волгоградская;
ул. Краснознамённая от № 120 до конца,
от № 141 до конца; ул. Чапаева
№ 60 -  76а, от № 103 до конца; дачный
посёлок; юго-восточный микрорайон
«Новый городок»

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия № 8
города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район имени
четырежды Героя Советского
Союза Георгия
Константиновича
Жукова

город Тихорецк: ул. Победы (чётная
сторона) от пересечения
с ул. Октябрьской до пересечения
с ул. Ляпидевского; ул. Ляпидевского
(чётная сторона) от пересечения
с ул. Победы до пересечения

с ул. Г оголя; ул. Г оголя (чётная и
нечётная стороны) до пересечения
с ул. Г ражданской; ул. Г ражданская
до пересечения с ул. Манежной (чётная
сторона); ул. Манежная до пересечения
с ул. Ляпидевского; ул. Ляпидевского
до пересечения с ул. Гаражной;
ул. Гаражная до пересечения
с ул. Подвойского; ул. Подвойского
до пересечения с ул. Гоголя (чётная
и нечётная стороны); ул. Г оголя до
пересечения с ул. Ачкасова

1 2 3
7 (нечётная); ул. Ачкасова от пересечения

с ул. Г оголя до пересечения
с ул. Кутузова; ул. Кутузова
от пересечения с ул. Ачкасова
до пересечения с ул. Дзержинского;
ул. Джержинского до конца;
ул. Дзержинского от начала
до пересечения с ул. Почтовой;
ул. Почтовая от пересечения
с ул. Дзержинского до пересечения
с ул. Сенной (ул. Путевая
от пересечения с ул. Сенной до конца);
ул. Сенная от пересечения
с ул. Почтовой до пересечения
с ул. Элеваторной; ул. Элеваторная
(чётная сторона) от пересечения
с ул. Сенной до пересечения
с ул. Дзержинского и ул. Колхозной;
ул. Колхозная (чётная сторона)
от пересечения с ул. Элеваторной
до пересечения с ул. Ачкасова;
ул. Ачкасова (чётная сторона)
до пересечения с ул. Победы;
ул. Победы от пересечения
с ул. Ачкасова до пересечения
с ул. Октябрьской (чётная сторона)

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 34 города Тихорецка
муниципального образования
Тихорецкий район

город Тихорецк (границы закрепленной
территории): ул. Октябрьская (нечётная
сторона) от № 3 до пересечения
с ул. Меньшикова; ул. Меньшикова
(нечётная сторона) от № 79 до конца;
ул. Федосеева; ул. Красноармейская
от пересечения с ул. Октябрьской
до конца; ул. Угольная; ул. Кирова
от пересечения с ул. Октябрьской
до конца; военный городок; район
ОШПЗ; район ЛЗС; ул. Пригородная;
ул. Донская, ул. Фиалковая,
пос. Сиреневый в/ч 57229-41;
пос. Каменный

1 2 3
9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 1 поселка Братского
муниципального образования
Тихорецкий район имени
Почетного гражданина
Тихорецкого района Василия
Анатольевича Новикова

пос. Братский; хут. Западный;
хут. Латыши; пос. Мирный;
пос. Советский; пос. Южный,
хут. Красный борец; хут. Ленинское
Возрождение

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 3 станицы Фастовецкой
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Константина
Тимофеевича Першина

ст. Фастовецкая; хут. Криница

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 8 станицы
Новорождественской
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Г еоргия

Алексеевича Бочарникова

ст. Новорождественская; пос. Челбас

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 11 станицы Хопёрской
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Константина
Савельевича Алексеенко

железнодорожная будка № 1556;
хут. Карасев; хут. Красный;
хут. Культура; хут. Ленинский;
хут. Нехворощанский;
хут. Федоренко; ст. Хоперская
хут. Челбас; хут. Чкалова

1 2 3
13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 13 станицы Терновской
муниципального образования
Тихорецкий район имени
Почетного гражданина
Тихорецкого района
Александра Мефодьевича
Кондратова

ст. Новоромановская; посёлок
железнодорожного разъезда Вперед;
поселок железнодорожной станции
Порошинская; ст. Терновская

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 18 поселка Паркового
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Павла
Федотовича Г оловко

пос. Восточный; пос. Западный;
пос. Зелёный; пос. Парковый; посёлок
железнодорожного разъезда Ачкасово;
пос. Садовый; пос. Шоссейный

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная школа
№ 19 поселка Крутого
муниципального образования
Тихорецкий район имени
трижды Героя Советского
Союза Александра Ивановича
Покрышкина

пос. Крутой; пос. Степной;
пос. Урожайный

16 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная
школа № 20 станицы
Краснооктябрьской
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Ульяны
Матвеевны Громовой

ст. Краснооктябрьская;
пос. Пригородный

1 2 3
17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 22 станицы Отрадной
муниципального образования
Тихорецкий район имени
дважды Г ероя
Социалистического Труда
Дмитрия Ильича Козлова

ст. Отрадная

18 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 28 станицы Еремизино-
Борисовской муниципального
образования Тихорецкий район
имени Г ероя Российской
Федерации Г еннадия
Николаевича Трошева

ст. Еремизино-Борисовская;
хут. Украинский; хут. Казаче
Борисовский; хут. Привольный

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 33 станицы Архангельской
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Юрия
Алексеевича Гагарина

ст. Архангельская; железнодорожные
будки № 1546, 1547

20 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 35 посёлка Малороссийского
муниципального образования
Тихорецкий район имени
Заслуженного учителя школы
РСФСР Владимира
Г ригорьевича Волошина

пос. Малороссийский;
железнодорожные будки № 1543,
1545; дорожно-ремонтный пункт

21 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 37 станицы
Алексеевской муниципального
образования Тихорецкий район
имени Заслуженного учителя
Кубани Николая Федоровича
Браткова

ст. Алексеевская; пос. Кирпичный;
хут. Москальчук; хут. Школьный;
железнодорожные будки № 1528,
1530, 1531, 1534, 1535;
пос. Большевик; ст. Новоархангельская;
ст. Шохры; хут. Красный партизан

22 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 39 станицы
Юго-Северной
муниципального образования
Тихорецкий район имени Героя
Советского Союза Анатолия
Васильевича Ляпидевского

хут. Атаманка; пос. Полевой;
хут. Усть-Джигутинка;
ст. Юго-Северная

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Тихорецкий район Г.П. Власова